dem se conjunxerit, subditumque conslituerit, fi-

delitatem juraverit, tributumque sponte spopon-

derit, magnam exeoaccessionem ad suam gloriain

comparari existimans, si ex libero principe efficia-

fur subditus sancto Petro, cjusque dicerelur esse

fldelis. Cujus tantie rci conficiendae gratia, Salonaj

in Dalmatia Synodus babita est, cui et Sedis Apo-

stoliccc legatns interfuit, eidemque uti vicario papa;

ista est facta promissio, atque ab eo cjusdem Pon-

tificisjussu collata regia dignitas. Est de his om-
nibus monimentum in Vaticana Bibliotheca, in

Codice, qui Cencius camerarius inscribilur, de

censibus Apostolicffi Sedis, in quo ista, ut hic le-

guutur, descripla habentur de synodalibus Actis

asscrvatis olim in Arcbivo Lateranensi in ha3c

verba; ac primuin sic htulus :

' Gieg. I. III. Ep. XII. — - Jer. i.

6C. « Ex Synodo liabita in Dalmatia a legatis

VII papa; Gregorii, scilicet a Gebizone, tunc mona-
sterii sanctorum Bonifacii ct Alexii abbate, niinc

vcro Cffisenate cpiscopo, necnon a Folcuino Fori-

sempronii episcopo, quae Synodus habetur in Ar-
cbivo sacri Palatii Laleranensis; in qua de regno

et dc rege I)almati;c ita iiiter cictera legitur :

a In noniinc sanctai et individua; Trinilatis,

anno Dominic;e Iiicariiatinnis millesimo septuage-

sinio sexto , liidiclione decinia quarta, niensc

Octobris. Ego Demetrius, qui et Svinmur nuncu-

por, Dei gratia, Croatia; Dalmati;cque dux, a te,

domiiie Gebizo, ex Apostolicai Sedis legationc do-

miiii nostri papa; Gregoriii)otestatem obtinente, in

SalonitanaBasilicasancU Petri,syiiodalictconcordi

totius cleri et populi eleetionej dc Croatarum Dal-

matinorumque regni regiminc per vexillum, en-

sem, sceptruni ct coronam inveslitns atque consti-

tutus rex, tibi devoveo, spondco et poUiceor, me
incomimilabilitcr coinf)Ieturuin omnia, qua; mibi

tua revcrenda injungit sanctitas, videlicet, ut in

omnibus et per omnia Aposlolica; Scdi fidem ob-

servem, et quidquid liic iii regno tam Apostolica

Sedes quam sui legati sanxerunf, aut sanxerint,

irrevocabiliter custodiam, justitiam excolam, Ec-

clesias defendam, primiti;c, decinue, omniumque
ad Ecclesiani perfinentium procurator existam,

vitffi episcoporum, presbyterorum, diaconorum,

siibdiaconorumque , ut caste et regulariter vi-

vant, provideain; pauperes, viduas atque pupillos

protegam, parentela; illicitam copulam destruens

legitimani dotem annulo, sacerdotis(|ue benedi-

ctione constituam, et conslitutam corrumpi non
permittam, hominum venditionem contradicam,